
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

1 

   
 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, recante il Regolamento sul Sistema 

Nazionale di Valutazione in materia di istruzione e formazione; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 31 marzo 2021, n. 120 e successive modificazioni, inerente 

alla costituzione del Comitato Nazionale per l’apprendimento pratico della musica; 
VISTO  il Bando di CONCORSO REGIONALE DI ESECUZIONE MUSICALE, DI RICERCA STORICA E DI 

INNOVAZIONE MULTIMEDIALE “2022 ANNO PEROSIANO - Per alzare lo sguardo, oltre l’orizzonte”, 
diviso in tre categorie: Esecuzione Musicale, Ricerca/Editoria, Elaborazione creativa multimediale; 

CONSIDERATA la necessità di designare una Commissione di esperti per la valutazione delle prove della 
Bando regionale USR del Molise ai sensi dell’art. 10 (commissione di Valutazione) del Bando; 

ACCERTATA la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione;  

DECRETA 

Articolo 1 
(Commissione regionale) 

1. Ai sensi della normativa citata, a decorrere dalla data del presente Decreto, per le finalità indicate in 
premessa, viene costituita la Commissione regionale di valutazione per il Bando citato per l’anno scolastico 
2022/23. 

 
Articolo 2 

(Componenti) 
1. Sono nominati componenti della Commissione regionale per la valutazione delle Esecuzioni 

musicali, dei lavori di Ricerca/Editoria e dei lavori di Elaborazione creativa multimediale: 
 

• Dott.ssa Annalisa Spadolini, MIM - Coordinatrice Comitato Nazionale per l’apprendimento pratico 
della musica per tutti gli studenti - Presidente Onorario;   

• M° Vittorio Magrini, Direttore Conservatorio Statale di Musica “L.Perosi” Campobasso- Presidente;     

• Dott.ssa Marialuisa Forte, direttore Ambito Territoriale di Campobasso - Presidente;  

• Prof. Matteo Luigi Napolitano, docente ordinario Università degli Studi del Molise - Componente  

• M° Pierluigi Morelli, Dicastero per la Comunicazione, Programmi musicali Radio Vaticana - 
Componente  

• M° Fabio Palumbo – docente Conservatorio Statale di Musica “L.Perosi” Campobasso - Componente   

• Dott. Giovanni Baggio, Presidente Nazionale AIART Associazione Cittadini Mediali -  Componente  

• Prof. Gennaro Continillo, docente Gruppo di supporto alle scuole per il PNRR - Componente  

• Arianna di Tiello, Presidente Consulta Provinciale Studenti Campobasso - Componente  

• Dott. Francesco de Lisio, Fondazione Molise Cultura - Componente  

• Prof.ssa Ramona De Santis, docente utilizzato Ufficio Scolastico Regionale Molise, segretaria 
verbalizzante;  

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

 
 

Articolo 3 
(Compiti) 

1. La Commissione regionale ha il compito di: 

-  valutare le esecuzioni musicali, i lavori di Ricerca/Editoria e i lavori di Elaborazione creativa 
multimediale; 

-  procedere alla valutazione delle prove e designare i vincitori: 

-    La Commissione Regionale compila in ogni sua parte e firma il Verbale del Bando di concorso.  
 

 
Articolo 4  

(Direzione Artistica e Coordinamento) 
1. Il Coordinamento della Commissione è affidato alla prof.ssa Rita D’Addona e al prof. Giuseppe 

Lanese docenti in comando presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise e Referenti, 
rispettivamente, per il Piano delle Arti e per la Musica.  

 

Articolo 5 
(oneri)  

La partecipazione ai lavori della Commissione non prevede oneri a capo dell’amministrazione. 

 
 
 
 
 
          Il Dirigente Titolare 

                     Anna Paola Sabatini 
 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2023-05-03T11:02:25+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-05-03T13:08:00+0200
	protocollo




